ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTHT

V/v bình ổn thị trường phân bón trên

địa bàn huyện.

  Tuần Giáo, ngày 15 tháng 9 năm 2021

    Kính gửi:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn;

- Đội Quản lý thị trường số 2;

- UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2927/UBND-KTN ngày 06/9/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Điện Biên về việc thực hiện các giải pháp bình ổn thị trường phân bón trên địa

bàn tỉnh. Để chủ động giải pháp bình ổn thị trường phân bón trên địa bàn huyện;

UBND huyện Tuần Giáo yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã thị trấn nghiêm

túc triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Giao các phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài

chính - Kế hoạch chủ động phối hợp với ngành, cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các

xã, thị trấn tăng cường công tác quản lý thị trường phân bón, chống đầu cơ, tích trữ,

tăng giá; tham mưu cho UBND huyện chỉ đạo, đảm bảo bình ổn giá phân bón và cân

đối cung cầu tại thị trường trong huyện, đáp ứng cung cầu phân bón phục vụ sản xuất

nông nghiệp, nhất là trong bối cảnh dịch Covid-19 diễn biến phức tạp.

2. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tăng cường công tác quản lý nhà

nước trên lĩnh vực vật tư nông nghiệp, kiểm tra hoạt động sản xuất kinh doanh và chất

lượng phân bón, chủ trì, phối hợp với các tổ chức, cá nhân có liên quan tuyên truyền,

phổ biến, tập huấn và hướng dẫn sử dụng phân bón tiết kiệm, hiệu quả, tránh lãng phí.

3. Đội Quản lý thị trường số 2 phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tăng

cường công tác quản lý thị trường phân bón, chống các hành vi gian lận thương mại,

đầu cơ, tích trữ, nhằm đẩy giá phân bón lên cao, sản xuất, kinh doanh phân bón giả,

phân bón kém chất lượng….xử lý nghiêm các hành vi vi phạm.

 Nhận được văn bản này yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2021-09-15T15:22:37+0700

		2021-09-15T15:25:41+0700

		2021-09-15T15:26:57+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2021-09-15T15:27:12+0700